令和４年８月３１日
保護者　各位
　　　瀬喜田小学校　校長　伊波　勉
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　東江小学校　　校長　上間　久　　　　　　　　　　　　　　　　東江中学校　校長　具志堅勝司
　　　　　　　　　　　　　〈公印省略〉
[bookmark: _GoBack]

暴風警報発令時の幼児児童生徒の登下校対応について

　時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、暴風警報発令時の幼児児童生徒の登下校の対応を東江中校区三校において確認し、下記のとおりといたします。

記

１　登校判断の基準　①暴風警報の解除時刻
　　　　　　　　　　②バス運行の再開時刻
２　登下校の対応

	時　間　帯
	対　　　　応
	授　業
	給　食

	登校前
	午前7時までに暴風警報が解除
	通常どおり登校
ただし、路線バスが停止の場合はバス運行再開の時刻に家から出発
（沖縄県バス協会HP参照）
	通常どおり

	あり

〃
	午前7時から正午までに暴風警報が解除
	自宅で昼食をすませ、午後1時30分までに登校
【中学校】
瀬喜田小校区通学バス　喜瀬　13:05
幸喜13:10　湖辺底13:15　許田13:20
	午後授業
	なし

〃
	正午を過ぎて暴風警報が解除
	臨時休校
	なし
	なし

	登校後
	暴風警報が発令された。または、発令される見込み
	各学校・教育委員会で協議の上、途中休校となる場合がある。安全面に十分配慮し、生徒を下校させる。
	途中からなし
	状況により給食なしの措置もある

３　登校について確認したいとき
学校HP、学校メーリングサービス等
※電話は混雑が予想されます。ＨＰ等での確認をお願いします。